
АДМИНИСТРАЦИЯ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*

24.12.2024 № 1763
*

О переименовании «муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №1» муниципального 
образования -  городской округ город Касимов» 
и утверждении Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1» Касимовского муниципального 
округа Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», законом Рязанской области от 30.05.2024 № 42-03 «О 
преобразовании муниципальных образований Рязанской области путем 
объединения поселений, входящих в состав Касимовского муниципального 
района Рязанской области, с городским округом город Касимов Рязанской 
области и наделении городского округа город Касимов статусом 
муниципального округа, внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Рязанской области, признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Рязанской области и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов Рязанской области», 
руководствуясь решениями Думы Касимовского муниципального округа 
Рязанской области от 17.12.2024 № 134/9 «О переименовании 
администрации муниципального образования -  городской округ город 
Касимов Рязанской области», от 17.12.2024 № 136/9 «О переименовании 
управления образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования -  городской округ город Касимов и 
утверждении Положения управления образования и молодежной политики 
администрации Касимовского муниципального округа Рязанской области», 
руководствуясь Уставом Касимовского муниципального округа Рязанской 
области, администрация Касимовского муниципального округа Рязанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



«

1. Переименовать «Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательного учреждения «Детский сад №1» муниципального 
образования -  городской округ город Касимов», обладающее статусом 
юридического лица (ИНН 6226005202, ОГРН 1026200862764) на 
«муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1» Касимовского муниципального округа Рязанской 
области» (далее -  Учреждение).

2. Изменить сокращенное наименование Учреждения с «МБДОУ «Д/С 
№1» на «МБДОУ «ДС № 1».

3. Осуществить смену учредителя Учреждения с «Рязанская область 
муниципальное образование -  городской округ город Касимов в лице 
управления образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования -  городской округ город Касимов» на 
«Касимовский муниципальный округ Рязанской области в лице:

- администрации Касимовского муниципального округа Рязанской 
области (ИНН 6226001663, ОГРН 1026200862380);

- управления образования и молодежной политики администрации 
Касимовского муниципального округа Рязанской области (ИНН 6226001920, 
ОГРН 1026200863688).».

4. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» 
Касимовского муниципального округа Рязанской области (далее -  Устав).

5. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 1» Касимовского 
муниципального округа Рязанской области (Кульмяковой И.В.) провести 
процедуру регистрации в соответствии с порядком и сроками согласно 
действующему законодательству.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Касимовского 
муниципального округа Рязанской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Т.К. Седову и 
начальника управления образования и молодежной политики администрации 
Касимовского муниципального округа Рязанской области И.Е. Голубеву.

И.о. главы Касимовского 
муниципального округа 
Рязанской области И.А. Бахилов


